
 

 

A D J U D I C A Ç Ã O 

 
 
OCAUÇU, 31 de outubro de 2019 
 
Licitação: 000066/19 PREGÃO PRESENCIAL 25/2019 
 
Aberta em 18/10/2019 
 

Resumo do Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E REGISTRO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS, PARALELAS E GENUÍNAS PARA TODA LINHA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DESTA MUNICIPALIDADE 
 
Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a  Comissão 
Permanente de Licitação  desta Prefeitura Municipal resolve adjudicar aos proponentes abaixo elencados o  objeto 
da licitação, conforme relação abaixo. 
 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

Motivo 
Valor Total 

1 
538 

800.011.02
3 
 

SERVIÇOS DE MECANICA EM 
VEICULOS DE PASSEIO E 
ULTILITARIOS 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

200 
 

 
17.600,00 

2 
261 

800.011.02
4 
 

SERVIÇOS DE MECANICA EM VANS, 
MICRO-ONIBUS E ONIBUS 
GRECCO COMERCIO DE PECAS PARA 
AUTOMOVEIS LTDA 

HORAS 
Sim 

200 
 

 
14.400,00 

3 
782 

800.011.02
5 
 

SERVIÇOS DE MECANICA EM 
CAMINHOES 
PEREIRA & LIMA PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

200 
 

 
29.800,00 

4 
538 

800.011.02
6 
 

SERVIÇOS DE MECANICA EM 
TRATORES 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
10.100,00 

5 
871 

800.011.02
7 
 

SERVIÇOS DE MECANICA EM 
MAQUINAS 
PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES 
LTDA. 

HORAS 
Sim 

200 
 

 
23.800,00 

6 
538 

800.011.02
8 
 

SERVIÇOS DE AUTO ELETRICA EM 
VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
11.400,00 

7 
538 

800.011.02
9 
 

SERVIÇOS DE AUTO ELETRICA EM 
VANS, MICRO-ONIBUS E ONIBUS 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
8.800,00 

8 
538 

800.011.03
0 
 

SERVIÇOS DE AUTO ELETRICA EM 
CAMINHOES 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
11.300,00 

9 
538 

800.011.03
1 

SERVIÇOS DE AUTO ELETRICA EM 
TRATORES 

HORAS 
Sim 

50 
 

 
2.800,00 



 

 

 JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

10 
538 

800.011.03
2 
 

SERVIÇOS DE AUTO ELETRICA EM 
MAQUINAS 
JORGE & ANDRADE AUTO ELÉTRICA  
LTDA. - ME 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
6.400,00 

11 
261 

800.011.03
3 
 

SERVIÇO DE MOLEJO E TROCA DE 
MOLAS E PARAFUSOS 
GRECCO COMERCIO DE PECAS PARA 
AUTOMOVEIS LTDA 

HORAS 
Sim 

300 
 

 
37.500,00 

12 
261 

800.011.03
4 
 

SERVIÇOS DE FUNILARIA EM GERAL 
GRECCO COMERCIO DE PECAS PARA 
AUTOMOVEIS LTDA 

HORAS 
Sim 

100 
 

 
12.800,00 

13 
1466 

800.011.03
5 
 

SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES 
ALCOOL/GASOLINA 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - 
EPP 

HORAS 
Sim 

50 
 

 
5.400,00 

14 
1466 

800.011.03
6 
 

SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES 
A DIESEL 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - 
EPP 

HORAS 
Sim 

50 
 

 
5.700,00 

 
 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Porcentagem 
de Desconto % 

15 
17 

005.008.23
3 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA HONDA (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 

90% 

16 
17 

005.008.23
4 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA YAMAHA (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 25% 

 

17 
17 

005.008.23
5 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
LEVES MARCA VOLKSWAGEN (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

18 
1466 

005.008.23
6 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA VOLKSWAGEN (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 32% 

 

19 
17 

005.005.99
6 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA RENAULT (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

20 
17 

005.005.99
7 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
LEVES MARCA MERCEDES BENS (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

21 
1466 

005.005.99
8 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA MERCEDES BENS (DESCONTO 
NA TABELA DA MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 32% 

 

22 005.005.99 PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS PC. 61% 



 

 

17 9 
 

MARCA RELY (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

Sim  

23 
17 

005.004.98
5 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA CHEVROLET (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

24 
17 

005.004.98
6 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA FIAT (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

25 
17 

005.004.98
7 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
LEVES MARCA FORD (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

26 
871 

005.004.98
8 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA FORD (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA. 

PC. 
Sim 26% 

 

27 
17 

005.004.98
9 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
MARCA PEGEOUT (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 26% 

 

28 
1466 

005.004.99
0 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA VOLARE (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 32% 

 

29 
2395 

005.004.99
1 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA NEW HOLLAND (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

26% 
 

30 
2395 

005.004.99
2 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA MASSEY FERGUSSON 
(DESCONTO NA TABELA DA MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

26% 
 

31 
2395 

005.004.99
3 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA JCB (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

26% 
 

32 
2395 

005.004.99
4 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA CASE (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

26% 
 

33 
17 

005.004.99
5 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA INTERNACIONAL (DESCONTO 
NA TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 64% 

 

34 
1466 

005.004.99
6 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA AGRALE (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 

PC. 
Sim 

32% 
 



 

 

MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 
35 
17 

005.004.99
7 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA IVECO (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 33% 

 

36 
871 

005.004.99
8 
 

PEÇAS ORIGINAIS/GENUINAS PARA VEICULOS 
PESADOS MARCA SCANIA (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA. 

PC. 
Sim 26% 

 

37 
17 

005.004.99
9 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA 
HONDA (DESCONTO NA TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 

64% 
 

38 
17 

005.003.13
7 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA 
YAMAHA (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 40% 

 

39 
17 

005.003.13
8 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS LEVES 
MARCA VOLKSWAGEN (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 70% 

 

40 
1466 

005.003.13
9 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA VOLKSWAGEN (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 90% 

 

41 
17 

005.003.14
0 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA 
RENAULT (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 70% 

 

42 
17 

005.003.14
1 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS LEVES 
MARCA MERCEDES BENS (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 41% 

 

43 
1466 

005.003.14
2 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA MERCEDES BENS (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 93% 

 

44 
17 

005.003.14
3 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA RELY 
(DESCONTO NA TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 

40% 
 

45 
17 

005.003.14
4 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA 
CHEVROLET (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 70% 

 

46 
17 

005.003.14
5 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA FIAT 
(DESCONTO NA TABELA DA MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 

70% 
 

47 
17 

005.003.14
6 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS LEVES 
MARCA FORD (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 70% 

 

48 
871 

005.003.14
7 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA FORD (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA. 

PC. 
Sim 34% 

 



 

 

49 
17 

005.003.14
8 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS MARCA 
PEGEOUT (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 70% 

 

50 
1466 

005.003.14
9 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA VOLARE (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 80% 

 

51 
2395 

005.003.15
0 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA NEW HOLLAND (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

88,5% 
 

52 
2395 

005.003.15
1 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA MASSEY FERGUSSON (DESCONTO NA 
TABELA DA MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

95,5% 
 

53 
2395 

005.003.15
2 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA JCB (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

94% 
 

54 
2395 

005.003.15
3 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA CASE (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA 

PC. 
Sim 

86% 
 

55 
871 

005.003.15
4 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA INTERNACIONAL (DESCONTO NA TABELA 
DA MONTADORA) 
PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA. 

PC. 
Sim 20% 

 

56 
1466 

005.003.15
5 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA AGRALE (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 80% 

 

57 
17 

005.003.15
6 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA IVECO (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
ANTONIO CARLOS JERONYMO JUNIOR 

PC. 
Sim 40% 

 

58 
1466 

005.003.15
7 
 

PEÇAS PARALELAS PARA VEICULOS PESADOS 
MARCA SCANIA (DESCONTO NA TABELA DA 
MONTADORA) 
MOTORMAQ RETÍFICA E PEÇAS LTDA - EPP 

PC. 
Sim 80% 

 

 
 
 
 
 
 

Comissão Permanente de Licitações, 

João Paulo Soares 

Presidente 


